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Do wszystkich Wykonawców 

Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SIWZ 

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na obsługę serwisową aparatury 
okulistycznej. 

1 PYTANIE (dotyczy części 6) kończy wsparcie serwisowe lasera YAG3000LE z 
końcem 2019r., tym samym kończy serwisowanie tegoż lasera z dniem 
31.12.2019r.Czy w związku z tym Zamawiający skróci czas obowiązywania umowy do 
31.12.2019r.? 
ODPOWIEDZ: Zamawiający skróci czas obowiązywania umowy do 31.12.2019r. 

2 PYTANIE (dotyczy zapisów wzoru U mowy § 2 ust. 5) Zwracam się z prośbą o 
przyjęcie § 2 ust. 5 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Przeglądy techniczne będą wykonywane przy użyciu oryginalnych, dostarczonych 
przez Wykonawcę części zamiennych, chyba że oryginalne części nie będą już 

dostępne na rynku, w takiej sytuacji Wykonawca posłuży się częściami zastępczymi 
o jak najbardziej zbliżonych parametrach, a gdy i takie nie będą dostępne - skonsultuje 
naprawę z Zamawiającym." 
Uzasadnienie: 

Wykonawca nie ma wpływu na dostępność oryginalnych części na rynku producenckim, 
dlatego sugeruje, że w razie ich braków posłuży się częściami zastępczymi. Co prawda umowa 
wskazuje na możliwe trudności z naprawą urządzeń starszych niż 10 lat, ale nie można 
wykluczyć, że podobny problem pojawi się w przypadku aparatów młodszych; 
ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

3 PTANIE( dotyczy zapisów wzoru U mowy § 2 ust. 13) Zwracam się z prośbą o dodanie w § 
2 ust. 13 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „W przypadku 
samodzielnej wymiany części, Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność za taką 
wymianę i dalsze Funkcjonowanie danego aparatu." 
Uzasadnienie: 
Jeśli Zamawiający dokona wymiany części samodzielnie, powinien ponosić odpowiedzialność 
za wymianę oraz dalszą pracę aparatu; 
ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

4 PYTANIE( dotyczy zapisów wzoru Umowy§ 2 ust. 19) Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 
2 ust. 19 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmiany ilości urządzeń podlegających przeglądom w przypadku, gdy zostaną one wyłączone z 
eksploatacji, jednakże w każdym przypadku Zamawiający zobowiązany jes t zrealizować 
umowę w przynajmniej 8 0 % jej wartości i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie 
o je j realizację." 
Uzasadnienie: 
Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny zakres umowy, który zrealizuje bez 
względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować 
ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający 
zrealizuje umowę w przynajmniej 8 0 % i takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało 
roszczenie o je j wykonanie; 
ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

5 PYTANIE (dotyczy zapisów wzoru Urno wyg 3 ust.4) Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 
ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wynagrodzenie Wykonawcy w ramach 
niniejszej umowy nie obejmuje kosztów oryginalnych lub zastępczych części zamiennych 
niezbędnych dla wykonania naprawy." 
Uzasadnienie: 
Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia § 2 ust. 5; 
ODPOWIEDZ Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 
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6 PYTAŃIE( dotyczy zapisów wzoru Umowy§ 4 ust.1) Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 
ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne: 
a. w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100)- za każdy dzień zwłoki (ale nie 

więcej niż 400 zł) w usunięciu awarii względem terminu określonego zgodnie z §2 ust. 11 
umowy, o ile nie zostanie dostarczone tożsame urządzenie na czas przedłużającej się 
naprawy lub Zamawiający nie wyrazi zgody na wydłużony termin naprawy zgodnie z § 2 
ust.12, 

b. w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) - za każdy dzień zwłoki (ale 
nie więcej niż 400 zł) w zrealizowaniu przeglądów technicznych względem terminu 
ustalonego zgodnie z § 2 ust. 4 umowy, 

c. w wysokości 1 0% wartości netto niezrealizowanej części umowy (za daną część 
zamówienia) - w przypadku rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub 
odstąpienia od niezrealizowanej części umowy z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca." 

Uzasadnienie: 

- Pojęcie „opóźnienia" oznacza każde nieterminowe zrealizowanie zobowiązania, natomiast 
„zwłoka" to nieterminowe zrealizowanie obowiązku wynikające z wyłącznej winy danej strony. 
Zasadnym jest, aby Wykonawca był obciążany karami umownymi tylko w przypadku sytuacji, 
za które odpowiada, a nie za takie, które powstały np. z działania osób trzecich lub siły 
wyższej; 

-Zastrzeżenie górnej granicy kary umownej ma na celu uniknięciu jej wygórowania. Kara 
umowna powinna być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia 
się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W przypadku przewyższenia wysokości szkody, 
Zamawiający i tak ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego; 

- Kara umowa za wcześniejsze rozwiązanie umowy powinna być obliczana od jeszcze jej 
niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku byłaby taka sama w przypadku wykonania 
umowy w 1 % jak i 99%, co byłoby niesprawiedliwe; 

- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa sieją za niebyłą od samego początku, a strony 
muszą zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły, prawo to powinno więc być dopuszczalne 
tylko w przypadku jeszcze niezrealizowanej części umowy, 

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, 
a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania 
Wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko 
podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca; 
ODPOWIEDZ Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

7 PYTANIE ( dotyczy zapisów wzoru Umowv§ 7 ust.12 lit, a) Zwracam się z prośbą o 
przyjęcie § 7 ust. 12 lit. a) projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony dopuszczają 
możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy wyłącznie w formie pisemnego 
aneksu do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem lit. a) poniżej. Zmiana taka może nastąpić w 
przypadku zaistnienia przynajmniej jednej z następujących okoliczności: 

a) zmiany stawki podatku od towarów i usług - w takiej sytuacji nowa stawka 
obowiązuje automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów 
powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy," 

Uzasadnienie: 
Jak już wcześniej wskazano, o wartości zobowiązania decyduje wartość netto i to ona na 
znaczenie ekonomiczne dla Wykonawcy. Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie 
niezależnym od stron, jej nowa wartość powinna więc obowiązywać automatycznie. Proszę też 
mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką; 
ODPOWIEDZ Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi dokonuje zmian w SIWZ w następujący 
sposób: 
W punkcie IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIEN IA : 
Termin realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące i rozpoczyna się w dniach wskazanych w 
załącznikach nr 4.1-4.5 oraz 4.7- 4.25 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Termin realizacji zamówienia w zakresie części 6 rozpoczyna się od dnia 26.07.2018r i kończy 
zdniem31.12.2019r. 

W załączniku nr. 1 formularz ofertowy Termin realizacji zamówienia: Termin realizacji 
zamówienia wynosi 24 miesiące i rozpoczyna się w dniach wskazanych w załącznikach nr 4.1-
4.5 oraz 4.7 -4.25 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Termin realizacji 
zamówienia w zakresie części 6 rozpoczyna się od dnia 26.07.2018r i kończy z dniem 
31.12.2019r ( w załączeniu zmieniony załącznik nr 1 formularz ofertowy) 
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Zamawiający informuje iż w wyniku zmiany treści SIWZ i zmiany treści ogłoszenia zmianie 
ulegają następujące terminy: 
Termin składania ofert upływa dnia 19.02.2018r o godz. 10:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.02.2018r o godz. 10:30 
Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie z zapisem w 
punkcie XI SIWZ. 

Uniwsnyteiiuj!, - ?^?jfarir. praJ. LGłilAaji 
Śląskiego UimtiSytet/MMcfega w Katowicach 

Ksrowrrik Działu Zamówień! 
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Załącznik nr 1 zmieniony 

pieczęć firmowa Wykonawcy 

FORMULARZ O F E R T O W Y 
DLA U N I W E R S Y T E C K I E G O CENTRUM O K U L I S T Y K I I O N K O L O G I I 

W K A T O W I C A C H 
Nazwa Wykonawcy 

Siedziba: 

REGON NIP 

Teł fax .... 

Internet e-mail 

Ubiegając się o zamówienie publiczne na obsługę serwisową aparatów okulistycznych 
określoną w stosownych załącznikach oferujemy realizację przedmiotowego zamówienia 
- dla części nr 1 do 10 oraz 13-25 -prosimy powielić poniższy tekst odpowiednią ilość razy w zależności od ilości 
oferowanych części 
*- wpisać odpowiedni numer części 
**-wpisać odpowiedni numer załącznika 

-w części nr * - usługi w zakresie napraw i przeglądów technicznych aparatów 
wyszczególnionych w załączniku nr ** 
cena netto zł 
podatek V A T % tj zł 
Cena (wartość) brutto: zł 
(słownie: zł) 

- dla części nr 11 do 12 -prosimy powielić poniższy tekst odpowiednią ilość razy w zależności od ilości oferowanych części 
*- wpisać odpowiedni numer części 
**-wpisać odpowiedni numer załącznika 

-w części nr * - usługi w zakresie napraw aparatów wyszczególnionych w załączniku 
nr ** 
cena netto zł 
podatek V A T % tj zł 
Cena ( wartość) brutto: zł 
(słownie: zł) 

Termin realizacji zamówienia: Termin realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące i 
rozpoczyna się w dniach wskazanych w załącznikach nr 4.1-4.5 oraz 4.7-4.25 do specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. Termin realizacji zamówienia w zakresie części 6 
rozpoczyna się od dnia 26.07.2018r i kończy z dniem 31.12.2019r 
Termin płatności: Zapłata za każdą naprawę i przegląd nastąpi przelewem w ciągu 30 dni 
od otrzymania przez Zamawiającego faktury V A T wystawionej po podpisaniu protokołu 
odbioru wykonania usługi 
Warunki gwarancji: Wykonawca udziela na dostarczone i wymienione w trakcie naprawy 
części i podzespoły miesięcznej gwarancji ( co najmniej 6 miesięcznej) 
gwarancji od dnia wykonania naprawy i podpisania protokołu odbioru wykonania usługi. 

podpis i pieczęć osoby uprawnionej/osób uprawnionych 
do reprezentowania Wykonawcy 
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cd. Załącznika nr 1 

- Zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, nie wnosimy do niej 
zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje do przygotowania oferty i zobowiązujemy 
się spełnić wszystkie wymienione w Specyfikacji wymagania Zamawiającego 

- Jesteśmy związani niniejszą ofertą przez czas wskazany w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia tj. 30 dni od daty zakończenia terminu składania ofert. 

- Oświadczamy, że warunki realizacji niniejszego zamówienia są zgodne z ustawą o 
wyrobach medycznych (Dz. U . z 2017 r. poz. 211 z póź. zm.) i z innymi obowiązującymi 
przepisami prawnymi w tym zakresie. 

- Zawarta w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia treść wzoru umowy (Załącznik nr 
5) została przez nas zaakceptowana i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty 
do zawarcia umowy na wyżej wymienionych warunkach w miejscu i terminie wyznaczonym 
przez Zamawiającego 

- Zapoznaliśmy się z treścią wzoru umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych 
(Załącznik nr 6) i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się, że zawrzemy/firma 
wskazana w ofercie do obsługi serwisowej zawrze przedmiotową umowę na wskazanych 
warunkach (dotyczy części nr 1,5,10,17,18,22,24,25 ) 

- Oświadczamy , że następującą część zamówienia 
zamierzam powierzyć podwykonawcom 
-wskazuję następujących podwykonawców nazwa (firma) jako 
podmioty, na których zasoby powołuję się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b 
ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy. 

- W związku z wdrożeniem przez Zamawiającego Zintegrowanego Systemu Zarządzania w 
zakresie zarządzania środowiskowego (norma ISO14001:2004) oraz zarządzania 
bezpieczeństwem i higieną pracy (norma OHSAS 18001:2007): 

- oświadczamy, że pracownicy Wykonawcy (ew. podwykonawcy) przebywający na terenie 
Szpitala będą posiadali wszystkie wymagane obowiązującymi przepisami szkolenia z zakresu 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz aktualne badania lekarskie i specjalistyczne wg. Potrzeb 

- oświadczamy, że pracownicy Wykonawcy (ew. podwykonawcy) przebywający na terenie 
Szpitala będą posiadali widoczne oznakowanie z logo firmy (np. identyfikatory i/lub ubranie 
robocze z widocznym napisem nazwy firmy). 

- oświadczamy, że zapoznaliśmy się z dokumentem stanowiącym załącznik A (Informacja 
dla Wykonawcy o zagrożeniach wynikających z działalności Uniwersyteckiego Centrum 
Okulistyki i Onkologii w Katowicach podczas wykonywania prac na jego terenie) oraz w 
przypadku wyboru naszej oferty wypełnimy i dostarczymy do siedziby Zamawiającego w 
terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy następujące dokumenty: 

-załączniki B (Zobowiązanie Wykonawcy) 



-załącznik C (Lista pracowników Wykonawcy poinformowanych o zagrożeniach 
wynikających z 

działalności Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii w Katowicach) 
-załącznik D (Zasady środowiskowe dla Wykonawców). 

-Znając treść art. 297 §1 Kodeksu Karnego, oświadczamy, że dane zawarte w ofercie, 
dokumentach i oświadczeniach są zgodne ze stanem faktycznym. 

podpis i pieczęć osoby uprawnionej/osób uprawnionych 
do reprezentowania Wykonawcy 


